APROVADO

o--4 ' 	 Em OfO)ás

-

Câmara Municipal de Nova Russas 	 PRESIDFNT(
Av. Luís Paulo Mendes, N°41, Universidade - Nova Russas-CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.474/0001-09
SECRETA RIO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS-CE.

REQUERIMENTO N° 05.1IO5 	Nova Russas, em 29 de março de 2025.

RAIMUNDO FRANCISCO PEREIRA DE OLIVEIRA, vereador com assento

nessa casa legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas constitucionais

e regimentais vem, muito respeitosamente, solicitar a vossa Excelência que,

após ouvido soberanamente o Plenário, seja encaminhado o presente

expediente à ilustre Sra. Prefeita Municipal, Dra. Giordanna Silva Braga Mano,

com cópia ao Secretário de lnfraestrutura, Neto Nobre, solicitando que seja

ahzado a substituição das luminárias da praça José Ferreira Sergio (praça da

Igreja), no distrito de Nova Betânia, por luminárias de LED (300 Watts de

potência) com braço longo.

Justificativa: gerar economia através da diminuição do consumo de energia

eItnca provida pela utilização das luminárias LED, além de melhorar os Níveis

de Iluminação Pública, advindas pela alta eficiência das luminárias LED,

segurando à população maior segurança e conforto.

Raimundo Francisco Pereira de Oliveira (Raimundinho Coruja)
Vereador proponente

www.crnnovrussas .ce.gov.br  - Email: cmnovarussasgmaiLcorn